
Uchwała Nr XLIII/269/2022 

Rady Gminy Solec – Zdrój 

z dnia 29 grudnia 2022r. 

 

 

o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Solec-

Zdrój, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawki opłat za 

korzystanie z nich 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 20f ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) oraz art. 

15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 4–7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XV/75/2012 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Solec-Zdrój, warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 

1704, z 2013 r. poz. 1730, z 2014 r. poz. 3226, z 2016 r. poz. 594, z 2017 r. poz. 3916, z 2018 r. 

poz. 1438 i 4354, z 2019 r. poz. 80 i 3411 oraz z 2020 r. poz. 1592) wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec–Zdrój. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XLIII/269/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Solec-Zdrój, warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawki opłat za korzystania z nich.  

 

Zgodnie z przepisem art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343) organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego polega na w szczególności na określeniu przystanków komunikacyjnych i 

dworców, których właścicielem bądź zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. W myśl art. 15 ust. 2 tej ustawy, określenie przystanków komunikacyjnych i 

dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Niniejszą Uchwałą Rada Gminy 

Solec-Zdrój wypełnia ciążący na niej na mocy powołanych przepisów obowiązek. W bieżącym 

roku zarząd województwa świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr 4905/22 z dnia 23 lutego 

2022r. w sprawie nadania numerów dla dróg powiatowych na terenie Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 Niniejsza uchwała dostosowuje bazę przystankową w zakresie usystematyzowania i 

wprowadzenia nowej numeracji na drogach powiatowych na terenie Gminy Solec-Zdrój 

zgodnie z ww. uchwałą.  

 


